Chic auctor declarat pumiam speciez tropi que dicitur metaphora. Et est me
 taphora rerum verbo
 rumq; translatio a pro
 pria significatone ad
 non propriam per simi
 litudinem decoris aut
 necessitatis. aut empha
 seos gratia. verbi grā.
 Est aliquis homo sim
 plex: & dicam illum ho
 minem esse agnuz per
 similitudinem q; agn;
 dicitur eē simplex pro
 pter eius innocentiaz.
 Metaphora fit sex mo
 dis. Primo ab anima
 li ad animale vt hic. El
 pbyn aurigam ceteros
 fecere carine: ab agita
 tore n. ad gubernato
 rē transiit. Secundo
 ab inanimati ad inani
 mali: vt pelagus tenne

Lum sine iunctura; voces variare sociantur
 Dialiton facit: rex miles plebs negat illud
Multa tropi spēs metaphora; metonomia
 Antonomalia catachresis vt metalepsis
 Onomatopela vel epiteton & onoseusis
 Sinedoche vel periphrasis simul allegoria.
 Addis hiperbaton istis: & hiperbole sit sociata
Lum res est alij; similis pro nomine nomē
 Ponitur: vt sit homo simplex: & dicitur agnus
 Debet metaphora did translatio talis
 Fiet catachresis: vbi sub nomine res alieno
 Signatur: sic pisce carens piscina vocatur
 Pro preunte sequens positiuū facit metalepsis
 Ut cum significas annos tot per tot aristas
 Plures esse modos reperimus metonomie

re rater pro nauib; nūc rates dixit. Tertio ab animali ad inanimale. vt. Aur pcul
 excello miratus vertice montis pro cacumine nube vertice. dicit qui est anima
 lium tantum. Quarto ab inanimati ad animale: vt si tantum pectore robur
 co ncipta ligno enim ad hominem trāsiit. Quinto ab eo quod precedit id qd
 sequitur ad id quod procedit: vt Meritq; expectat premia palme: pro virtutis
 ex qua palma procedit. Et est duplex metapozam: scilicet reciproca & vnus par
 tis. Reciproca metaphora est que facile conuerti potest. vt Altū mare celū q; pro
 fundum: possumus enim conuertere: altū celū: mareq; profundum. Vnius par
 tis metaphora est que conuerti nō potest: vt germinat vites. fluctuare secetes.
 & volitare nubes. In his enim rebus germina fluctus & alas non inuenimus.

Catachresis est vsurpato nominis alieni: vt piscina est locus piscum: nisi
 lominus interdum sumitur pro loco piscibus carente: dum tamen sit aquosus.
 Aliud exemplum: vt patricida: qui fratrem vel uxorem occidit. cum ille proprie
 sit patricida: qui patrem occidit.

Cmetalepsis est v;atio gradatim pergens ad id qd offendit. Ut cū significas
 annos tot per tot aristas. In quolibet enim anno. Pro ducunt ariste. id per tot
 aristas. Tot annos significamus. Aliud exemplum. Ut speluncto abdidit atris.
 Abertis. n. nigre. Intelliguntur a nigris tenebrose. & p hoc i preces profunde.

Cmetonyma e dictio ab vna ppria significatone. & ad aliā; propriā; trāsiat. &

De spēs
 tropi.

De figuris

fit sex modis. Primo cum ponitur cōtinens p contento: vt nūc pateras lab are
iouis pateras pro vina. Secundo cū ponit cōtentum pro cōtinēte. vt crateras ma
gnos statuunt ⁊ vina colonāt. vina pro pateras. Tertio cum ponit inuento: vel
dominās pro iucto vel subiecto: vt huc cerere ⁊ baccho friget venus pro huc pa
ne ⁊ vino. Quarto cum ponit inuentū vel subiectum pro inuenteore vel domiā
te: vt vinūq; pectur pro bacchū. Quinto cū ponit efficiens p effectū: vt meliūq;
rimozē: q melios faciat. Sexto cū ponit effectū pro efficiēte: vt sic melior remis
infert. n. velocitatem que per remos fit. a C Antonomafia est significatio vice

nosā ponit vt saturnia
iuno. Et fit tribus mo
dis. s. ab animo ⁊ ma
gnanimusq; auchisā
des pro eneas. A cor
pore. vt atq; his elige
ruz dictis. affatur amo
rez pro cupidinē. ⁊ ab
extrinsecis actionib⁹:
vt infelix puer atq; im
par congressus achilli.
pro ifelix troilus anto
nomafia fit qñ nomen
cōe ponit pro pprioyt
cū of propheta. intelli
gimus dauid ⁊ h fit vt
excellētis venoremus.
b C Epitheton est pre
posita distinctio pprio
noi aut omādi aut re
struendi aut indicandi
causa. Omādi: vt via

cum illa. Destruēdi vt scelerūq; iuctoz vlyres. Iudicādi. vt iarsseus achiles. Et
fit trib⁹ modis. Primo ab animo: vt pius eneas. Et cōtēptoz diūū meztino. Se
cūdo a corpore: vt pulcher iulus ⁊ lecta venus. Tertio extrinsecis: ⁊ hec in plures spēs
distusa est. Aut a loco. vt ityac⁹ vlyres. Aut ab actu ab. vt enee nutriti castra. Aut
ab euctū. vt ssula diues opū tenēdo. c C Synecdoche est significatio pleni itel
lectus cū plus minusue pronūcias. fit. n. si partē sumas p toto. vt Dupesq; tue
pubesq; tuoz a pupib⁹. n. naues ⁊ pube oēs socios significat. Aut ecōuerfo. vt in
gēs a vertice pontus p ingens pars pōti. Duplex est synecdoche. i. pstruētiois ⁊
locutōis. Synecdoche pstruētiois cōtinet sub schēate: ⁊ spēs aut ppho. De sy
nedoche locutionis hic dicitur. d C Onomatopēia est nomē sonitu factū vel
factū: vt titin⁹ cris clangorūq; rubarū. Sic ē: sus dicit esse scropha a sonitu quem
facit sic etis tintinabulū ⁊ taratantara dicta suut a onitu ⁊c. e C Pcriphra
sis est numerosior dictionum in vsuersa rei significatone conaregatio verborū
ambitu rem describ⁹. Et fit duobus mod⁹. Primo ornandē rei causa qu: pul
chra est vt breuitatē splendide prod icat. vt. Et iam palma nouo spargebat lumē
ne terras. Et toni croceū linquēs auroza cubste. Poterat. n. dicere. Jam lucebat
vel oles ortus erat. Secdo vitāde rei causa que turpis est: vt seditatē circuitu de
uiter. vt placidūq; petiuit. Cōingit effusus gremio p mēbra sapozē. v. s. n. ver
bis p eubitū ostēdit. f C Auc. dicit q hypbole ē trāsfusus māifest⁹. i. excessus ē.
lōitatis. Et fit vī cā agēdi vt nūc cādidior vī minūēdi. vt restudie tardior ibat.